
 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE N.2 
 
OGGETTO: 

  DEVOLUZIONE PROVENTI DELLE SANZIONI CODICE DELLA STRADA. 

 

 
 
       L’anno duemiladiciassette , il venticnque   del mese di gennaio alle ore diciotto e 
minuti  zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            Presente 

 
1. ZANINETTI Claudio $ Sindaco                                                                                 Si 
 
2. LOCCA Cesare   – Assessore – Vice Sindaco                                                             Si 
 
3. CACCIA Enrica $ Assessore                                                                                     Si 
 
                                                                                          Totale Presenti               3 
                                                                                          Totale Assenti                 0        
 
 

   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor BOSSI Dr.ssa Paola il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art.208 del D.L.30.4.1992 sostituito nel comma 4° dell’art.53, comma 20, della 
Legge 388 del 29.12.00 che stabilisce la spettanza al Comune dei proventi delle sanzioni 
amministrative pecuniarie per le violazioni del Codice della Strada accertate dalla Polizia 
Municipale, il quale dispone, che una quota pari al 50 per cento dei proventi in questione 
devono essere devoluti alle finalità di cui al 2° comma dello stesso articolo, nonché al 
miglioramento della segnaletica stradale, alla redazione dei piani del traffico ed alla 
fornitura dei mezzi necessari per i servizi di Polizia Stradale comunale nonché, in misura 
non inferiore all’otto per cento della predetta quota ad interventi per la sicurezza stradale 
in particolare a tutela degli utenti deboli; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito all’utilizzo dei proventi delle sanzioni 
amministrative per l’anno 2017, in quanto lo stesso 4° comma dell’art.208 del D.L. n.285 
del 1992 sostituito dall’art.53, comma 20 della Legge 388/2000 prevede che siano gli 
stessi Enti a determinare annualmente le quote da destinarsi alle finalità indicate dalla 
legge, con deliberazione della Giunta Comunale; 
 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 del Testo Unico 
degli Enti Locali approvato con D.lvo 267 in data 18.8.00, in ordine alla regolarità tecnica: 
FAVOREVOLE:  F.to Responsabile Servizio Economico/Finanziario:Fto. BENETTI Ornella 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di determinare le quote da destinarsi alle finalità di cui all’art.208, comma 4, 
D.Lvo 285/1992, sostituito dall’art.53, comma 20, della legge 388/2000 per l’anno 
2017, come si determinano: 

a) per segnaletica stradale € 129,00 
 

1) Di dare atto che nel Bilancio di previsione dell’anno 2017  dovranno iscriversi 
appositi capitoli di entrate e di spesa relativi a ciascuna voce: 
$ Risorsa 3068 –  Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni del 

codice della strada  $ Previsione € 258,00 
$ Quota pari al 50% € 129,00  di cui per segnaletica stradale € 129,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                Il Sindaco                                                              Il Segretario Comunale 

           F.TO ZANINETTI Claudio                                            F.TO BOSSI Dr.ssa M. Paola 

        _____________________                                       _______________________                   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              
al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267 e ss.mm.ii. 
 
Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO  BOSSI M. Paola 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
F.TO   BOSSI M.  Paola 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 

267 del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 BOSSI M. Paola 

 

 

 


